
: 

c::oNSOAZtO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Progetto delle indagini strutturali propedeutiche alla valutazione della sicurezza dei cavalcavia 
5,6,7,8,9, lO, 12,13, 14, 15,16, 17,18, 19,20,21,22,23,24,25,26 dell'Autostrada A20 

CIG: 8985057F95. 
Liquidazione incentivi ai sensi del "Regolamento sulla ripartizione degli incentivi da corrispondere al 
personale del Consorzio per le Autostrade Siciliane ai sensi dell 'art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 
2016 n" 50, recepito nella Regione siciliana con legge regionale 12 luglio 2011 n° 12, come modificata 
dall'art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016 n" 8" 
Rettifica Atto di Liquidazione 180/DATE del 18/02/2025 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 5 c4 /DATE DEL 27 GIU. 2025 
VISTO: 
- quanto riportato nell'Atto di Liquidazione 180/DATE del 18/02/2025; 
CONSIDERATO: 
- che per mero errore materiale all'art. 3 dell'Atto di Liquidazione 180/DATE del 18/02/2025 è stato indicato 
come impegno da cui prelevare le somme, la prenotazione di impegno n.87 del 19/11/2021 anziché 
l'impegno definitivo 68/2022; 

RITENUTO opportuno e necessario rettificare l'art. 3 dell'Atto di Liquidazione 180/DATE del 
18/02/2025; 
VISTI: 

l'urgenza dettata dalla necessità di procedere con celerità alla prosecuzione dell'iter tecnico 
amministrativo per l'esecuzione dei servizi di cui all'oggetto; 

- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss.mm.ii, che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

- il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 dell' Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024/2026; 

- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla Delibera n. 5/AS del 01110/2010, approvato con 
delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018; 

VISTA la Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025 
Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente Tecnico f.f. in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art.1) DI PRENDERE ATTO delle motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono riportate e 
trascritte; 
Art.2) DI LIQUIDARE gli incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs 50/2016 relative alle attività 
svolte per l'appalto "Progetto delle indagini strutturali propedeutiche alla valutazione della sicurezza dei 
cavalcavia 5,6, 7,8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26 dell'Autostrada A20" CIG: 
8985057F95, così come di seguito riportato: 
- per l'incarico di supporto ai consulenti scientifici all'ing. Roberto Silvestro € 281,79, fermo restando le 
disposizioni di legge che disciplinano la corresponsione degli incentivi ed in particolare che "gli incentivi 
complessivamente corrisposti nel corso dell 'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, 
non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo"; 

- per la redazione della Verifica di Conformità all'arch. Sara Caruso € 523,33, fermo restando le disposizioni 
di legge che disciplinano la corresponsione degli incentivi ed in particolare che "gli incentivi 
complessivamente corrisposti nel corso dell 'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, 
non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo"; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. i"39 090 37111 - Cod. Ftsc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSOIlZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
~'8 M'C~'Sìt'd·C~UH\ìQ e SìN 1:\),Sà·G1!'_,~ , A.2() MèHind ))<3''(':'''''1(,) --- DIREZIONE AREA TECNIC4 E DI ESERCIZIO 

- per il controllo delle procedure di gara al dott. Walter Zampogna € 100,64, fermo restando le disposizioni 
di legge che disciplinano la corresponsione degli incentivi ed in particolare che "gli incentivi 
complessivamente corrisposti nel corso dell 'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, 
non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo"; 

- per il controllo delle procedure di gara al dotto Pietro Pasceri € 100,64, fermo restando le disposizioni di 
legge che disciplinano la corresponsione degli incentivi ed in particolare che "gli incentivi 
complessivamente corrisposti nel corso dell'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, 
non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo"; 

- per la predisposizione ed il controllo delle procedure di esecuzione dei contratti al dott. Carmelo letto € 
110,70, fermo restando le disposizioni di legge che disciplinano la corresponsione degli incentivi ed in 
particolare che "gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso del! 'anno al singolo dipendente, 
anche da diverse amministrazioni, non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento 
economico complessivo annuo lordo"; 

- per la predisposizione ed il controllo delle procedure di esecuzione dei contratti alla sig.ra Silvana 
Monforte € 90,57, fermo restando le disposizioni di legge che disciplinano la corresponsione degli incentivi 
ed in particolare che "gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell 'anno al singolo dipendente, 
anche da diverse amministrazioni, non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento 
economico complessivo annuo lordo"; 

Art. 3) DI DARE ATTO che l'importo della spesa pari ad € 1.207,69 sarà prelevato dall'impegno 68/2022; 
Art. 4) DARE ATTO CHE la Direzione Amministrativa, tramite l'ufficio Risorse Umane a cui il presente 
decreto viene trasmesso per il proseguo degli adempimenti, verifichi la corrispondenza delle somme 
percepite dai dipendenti relativamente ai redditi percepiti, e mettere in pagamento le somme derivanti da 
detta verifica; 
ART. 5) DI DISIMPEGNARE l'importo residuo e inutilizzato di € 2.817,93 sul capitolo 204 del bilancio 
2024-2026 denominato "manutenzione straordinaria"; 
Art. 6) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Consiglio Direttivo e, per quanto di 
competenza, agli uffici Risorse Umane (tramite la Direzione Amministrativa) e all' Ufficio finanziario e di 
Ragioneria; 
Il presente Decreto dovrà essere pubblicato, sul sito istituzionale dell'Ente. 

f.f. 

Il Redattore 

~:zftt~ 
Allegati: 

- Atto di Liquidazione 180/DATE del 18/02/2025 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - te]. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autoslradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pece autostradesiciliane@posta-cas.it 


